
 
Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 

 - pec: coabser@pec.it  

Tel. 0173.364891 - Fax 0173.442435 

 

 

 
 

 
 

 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

VERBALE DI GARA PRIMA SEDUTA RISERVATA PER VALUTAZIONE 
DOCUMENTAZIONE TECNICA 

 

Oggetto Servizio di raccolta rifiuti e nettezza urbana presso il comune di Alba – CIG 8571462235 

CIG 8571462235 

Importo di gara € 10.516.223,56 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che con verbale del 29.01.2021, il RUP, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso 
istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione 
mancante; 

che a tal fine, con nota prot. n. 220 del 29.01.2021, i due concorrenti ammessi con riserva alle 
successive fasi di gara sono stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per 
gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a 
presentare la documentazione mancante; 

che come risulta dal verbale del RUP in data 11 febbraio 2021, relativo alle sedute riservate in data  5, 8, 
9 e 10 febbraio 2021, le ditte partecipanti hanno fornito la documentazione richiesta entro i termini 
previsti; 

che nella seduta pubblica del 18 febbraio 2021 il RUP ha reso nota l’ammissione di entrambe le 
concorrenti alle successive fasi di gara e successivamente, sempre in seduta pubblica, ha proceduto 
all’apertura delle buste contenenti le "offerte tecniche" presentate dalle candidate ammesse e, 
verificatane la presenza, ha assegnato la documentazione al presidente della Commissione di gara per le 
valutazioni di merito. 

 

CIO’ PREMESSO 

 



 
 
In data 22/02/2021 alle ore 15:30 il presidente della Commissione, constatata la presenza di tutti i 
componenti così come nominati con determina del direttore n. 6 del 29/01/2021, dà inizio alla seduta 
riservata, in modalità streaming, per proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per valutare le 
documentazioni tecniche contenute nella busta "B" presentata da ciascuna concorrente. 

La prima offerta presa in esame è quella presentata dalla concorrente “Asti Servizi Pubblici S.p.A.”. 

La relazione si presenta articolata in sezioni, così come elencate nei punti che vanno da 2A a 2H del 
Punto 4 del Disciplinare di gara,  ovvero in conformità ai prescritti elementi di valutazione (2AProgetto 
di organizzazione delle raccolte e calendario; 2B. Progetto di organizzazione della nettezza urbana e 
servizi connessi; 2C. Miglioramenti al servizio di raccolta differenziata ed alla qualità dei materiali; 2D. 
Progetto per la riduzione dei rifiuti; 2E. Progetto per l’approntamento del sistema a regime; 2F. Parco 
mezzi, cantiere e personale; 2G. Progetto eventi e manifestazioni; 2H. Proposte migliorative e forniture 
gratuite). 

I commissari danno inizio alla lettura dell’elaborato, ricercano ed evidenziano i riscontri relativi alla 
pluralità degli elementi di valutazione. 

I lavori proseguono fino alle ore 17:00 allorché vengono interrotti e il presidente dichiara sospese le 
operazioni, aggiornando la Commissione al 24 febbraio 2021 alle ore 16:30. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

f.to in originale 
Il Presidente di seggio 

dott. Fabrizio GIANOLIO 
 

f.to in originale 
Il Commissario di gara  

arch. Italo SOBRERO 
 

f.to in originale 
Il Commissario di gara 

rag. Daniele VERONESE 
 
 

 
 
 
 

 


